DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAPEVA

R. Torquato Raimundo, 96, Jardim Ferrari │ CEP18.405-010 │ Itapeva, SP │Fone: (15) 3526-6200

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O GABARITO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIONAL PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR/2023
PROCESSO SEDUC-PRC-2023/11926

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado - PSS  da  Diretoria de Ensino – Região
Itapeva, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o gabarito DEFINITIVO da
prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado Regional para contratação de Agente de
Organização Escolar, após a análise dos recursos interpostos no período de dias 19, 20 e
24/04/2023.

1. GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

1 B* 2 A 3 C 4 D 5 C 6 A 7 D 8 D 9 A 10 C

11 B 12 B 13 C 14 A 15 B 16 D 17 D 18 A 19 B 20 B

21 A 22 C 23 A 24 C 25 D 26 B 27 D 28 D 29 B 30 B

31 C 32 A 33 B 34 A 35 D 36 D 37 B 38 C 39 D 40 A

(*) questão anulada

2. ANÁLISE DOS RECURSOS

NOME DO CANDIDATO RG RESULTADO

ALEX RODRIGUES DA CRUZ  33992391X DEFERIDO

FRANCIELE APARECIDA OLIVEIRA SANTOS  400514205 INDEFERIDO

GILBERTO FERNANDES FEHLMANN  531801925 INDEFERIDO

HELITON ROSA DA SILVA 40.530.383 DEFERIDO

RENATO SILVA MOREIRA 442796523 DEFERIDO

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

Anula-se a questão nº 01, em razão dos erros apresentados nas alternativas. Os pontos
relativos à questão anulada serão atribuídos a todos os candidatos que prestaram a
respectiva prova. As demais questões permanecem inalteradas.